
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
 "Кикеринская средняя общеобразовательная школа" 

(МКОУ «Кикеринская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

22.02.2024 п. Кикерино № 70 

 

Об утверждении функций Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»   

На основании распоряжения комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 27.11.2023 года № 3138 -р «Об 
утверждении типового Положения о Центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» на территории Ленинградской области в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить функции Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»: 

− Участие в реализации основных общеобразовательных программ в 
предметах «Физика», «Химия», «Биология», в том числе обеспечение 
внедрения обновленного содержания преподавания основных 
общеобразовательных программ в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование». 
− Реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных 
программ естественно-научной и технологической направленностей, а также 
иных программ в рамках внеурочной деятельности обучающихся. 
− Организация внеурочной деятельности в каникулярный период, 
разработка соответствующих образовательных программ, в том числе для 
пришкольных лагерей. 
− Вовлечение обучающихся и педагогов в проектную деятельность. 

 

− Повышение профессионального мастерства педагогических работников 
Центра, реализующих основные и дополнительные общеобразовательные 
программы. 



− Информационное сопровождение учебно-воспитательной деятельности 
Центра, системы внеурочных мероприятий с совместным участием детей, 
педагогов, родительской общественности, в том числе на сайте 
образовательной организации и иных информационных ресурсах. 

 

 

Директор школы:                                                             /Т. Е. Дьячкова/ 

 
 


		2024-08-16T08:27:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИКЕРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




